令和 2年度 第 1回 運営推進会議報告書

日時：令和 2年 4月

（コロナウイルス感染拡大防止の為書面での報告に変更させていただきます）

１． 挨拶

２． 利用者の状況報告

３． 活動紹介

４． その他

各位

                          令和 2 年 4 月吉日

                    グループホームサンライズ志摩

ご挨拶（お知らせ）

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当グループホームの運営につきましてご理解、ご協力を頂き

厚く御礼申し上げます。

さてこれまで行政の指導の下『運営推進会議』を 2 ヶ月に 1 回開催させていた

だいておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、下記の通

り書面での報告に変えさせていただくことといたしました。

今後とも、状況をみながら変更させていただきますが、ご理解いただきたくお

願い申し上げます。

今後とも、どうぞご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

２．利用者様状況の報告

・ 利用者状況         令和 2 年 4 月 30 日現在

性別 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５  計

男性  １名 １名 ２名   ４名

女性     ３名 １名 ４名

計  １名 １名 ２名 ３名 １名 ８名

平均要介護度 ：3.25

３．活動状況

  令和 2 年 2 月、3 月の活動について

  予定されていた行事が新型コロナウイルス感染症のため、中止せざるをえ

ない状態になっています。

  3 月に行う予定であった総合避難訓練は、消防機関に施設に来ていただくこ

とができませんでしたが、電話にて口頭で指導していただくことはできま

した。通報訓練も執り行うことが出来、非常時における避難経路やマニュ

アルを再検討することが出来ました。

  ホーム内の様子として

  2 月は節分、バレンタインデーなど、また 3 月はひな祭りなど季節の行事を

例年と変わらず行うことが出来、入居者の皆様にはその季節を感じていた

だけました。

  最近のホームの状況報告として

  新年度が始まり新たな気持でのスタートと切り替えて、日常の生活の支援

を行っています。

  今まで行えていた外出（お花見など）も行うことが出来ず、今後の運営に

ついてしっかりと検討していかなければならないと思います。

４．その他

  新型コロナウイルス感染症について

  入居者様のご家族、生活支援の方などの全て、原則として面会を制限させ

ていただきます。

  マスクの着用、手洗い、手指消毒の実施を徹底し感染予防に努めます。

  施設内の研修として

  感染所予防の研修を行いました。

  虐待防止・身体拘束防止の研修を行いました。

※ ご意見・お問い合わせ等ございましたら、以下の連絡先へお願いいたします。

               グループホームサンライズ志摩

               管理者

０５９９－４５－５０６５